Estados Financieros
Agosto de 2022

Activos

Activo Corriente
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Préstamos por cobrar

Inventarios

Recursos entregados en administracion

Avances y anticipos entregados y otros activos corrientes

Activo no Corriente

Inversiones en asociadas y en entidades en liquidacion
Préstamos por cobrar

Propiedades, planta y equipo

Propiedades de inversion

Activos intangibles

Activos biolégicos
Servicios pagados por anticipado y otros activos no corrientes
Plan de activos para beneficios posempleo

Total Activo

Cuentas de Orden Deudoras
Activos Contingentes
Deudoras de Control
Deudoras por Contra (Cr)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 de agosto de 2022y de 2021

- cifras expresadas en pesos colombianos -

Agosto 2022
465.031.362.976
82.627.778.340
39.471.770.425
128.444.156.023

138.300.650.718

28.416.346.125

4.926.204.545
18.338.015.499
24.506.441.301

1.617.161.073.142
10.799.199.954
160.487.895.275
1.272.281.770.039
116.004.207.362
3.105.022.155
861.399.894
35.773.705.956
17.847.872.507

2.082.192.436.118

N.L.T. 890.980.040 - 8

Pasivos

INDIVIDUAL

Agosto 2021

273.493.454.558
58.718.158.563
41.484.067.539
12.187.611.054

120.229.036.836

22.715.615.612
2.979.656.900
13.175.273.022
2.004.035.032

1.583.508.118.868
10.802.997.118
148.721.974.928
1.272.391.052.151
116.550.168.425
2.776.856.405

Pasivo Corriente
Préstamos por pagar
Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados
Recursos y dep6sitos recibidos en admon. y garantia

Ingresos recibidos por anticipado y otros pasivos

diferidos
Pasivo no Corriente
Préstamos por pagar

Recursos a favor de terceros

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados a largo plazo
Beneficios posempleo - pensiones y otros

Provisiones

Ingresos recibidos por anticipado y otros pasivos

diferidos

715.395.163 Total Pasivo

31.549.674.678

0 Patrimonio

1.857.001.573.426

58.501.980.180
27.060.647.207
-85.562.627.387

46.319.619.390
25.866.118.310
-72.185.737.700

Capital fiscal
Reservas

Ganancias o Pérdidas por planes de beneficios a los

empleados

Resultados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Cuentas de Orden Acreedoras

Pasivos Contingentes

Acreedoras de Control
Acreedoras por Contra (Db)

Agosto 2022
178.628.641.891
7.214.184.678
34.243.791.492
117.559.133.538

1.526.305.667

18.085.226.516

359.887.819.328
73.088.656.282
153.114.656.538
62.330.685.851
1.972.280.617

0

6.925.411.247

62.456.128.793
538.516.461.219

182.937.566.335
104.614.629.491

51.519.151.887

1.155.341.481.170
49.263.146.016

1.543.675.974.899

2.082.192.436.118
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Agosto 2021
163.854.170.638
3.771.852.255
33.231.430.533
107.230.711.141

2.995.453.322

16.624.723.387

327.435.724.914
19.612.287.553
145.660.349.993
65.014.554.337
2.770.085.756
53.926.658.817
3.899.444.968

36.552.343.490
491.289.895.552

182.937.566.335
105.633.995.743

12.559.103.063

1.023.294.495.786
41.286.516.947

1.365.711.677.874

1.857.001.573.426

87.697.507.226
38.215.821.662
-125.913.328.888

180.686.623.843
51.696.146.569
-232.382.770.412

Los suscritos John Jairo Arboleda Céspedes, Representante Legal y Gloria Omaira Bedoya Cardona, Contadora; certifican que los saldos de los Estados Financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la
Universidad de Antioquia con corte al 31 de agosto de 2022, que son tomados fielmente de los libros de contabilidad generados por el sistema de informacién financiera y que éstos se elaboran conforme a lo sefialado en el marco
normativo para entidades de gobierno adoptado mediante la Resolucién N°533 de octubre 8 de 2015 y sus respectivas modificatorias, de la UAE — Contaduria General de la Nacién. Vigilados por la SUPERSALUD en lo referente al

]~

Programa de Salud.
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Estados Financieros
Agosto de 2022
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Vicerrectoria Administrativa

ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL

Por el periodo comprendido entre el 1° de enero y el 31 de agosto de 2022 y de 2021
- cifras expresadas en pesos colombianos -

N.I.T. 890.980.040 - 8

Ingresos Operacionales

Ingresos sin contraprestacion
Ingresos por transferencias
Ingresos por aportes de la Ley 30 de 1992
Ingresos del Sistema General de Regalias
Ingresos por tranferencias en convenios y donaciones
Ingresos por Estampillas

Ingresos con contraprestacion
Ingresos por venta de servicios
Ingreso por venta de servicios de extension
Ingreso por venta de servicios educativos
Ingresos por administracion del sistema de seguridad social en salud
Ingresos por arrendamientos
Ingreso por venta de bienes
Ingreso por reintegro de viaticos y otros gastos de desplazamiento
Ingreso por reintegro de beneficios por comisiones de estudio
Ingreso por reversion de las pérdidas por deterioro

Costos de Ventas y Prestacion de Servicios

Costos de Prestacion de Servicios
Costos de personal docente
Costos de servicios de investigacion, extension y actividades conexas
Otros costos de operacion
Depreciacién y amortizacion

Costos de Venta de Bienes
Bienes comercializados - impresos v publicaciones

Gastos de Administracion
Gastos administrativos de personal
Otros gastos generales de administracion
Gastos de administraciéon de la seguridad social en salud
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

Resultados Operacionales

Ingresos financieros
Otros Ingresos
Ingreso por ganancias por baja en cuentas de activos
Gastos Financieros
Gasto por pérdidas por baja en cuentas de activos
Otros Gastos

Total Ingresos y Gastos No Operacionales

Resultados del Ejercicio

Agosto 2022 Agosto 2021
761.709.856.096 641.793.164.330

479.068.054.212 361.087.045.310
427.755.366.304 318.758.299.548
322.670.819.579 296.618.544.452
77.555.696.760 0
27.528.849.965 22.139.755.096
51.312.687.908 42.328.745.762

282.641.801.884 280.706.119.020
279.134.292.480 278.951.447.194
192.605.402.847 201.164.334.658
53.849.505.167 47.628.845.517
20.624.294.254 19.156.095.898
12.055.090.212 11.002.171.121
2.802.377.912 1.552.537.704

584.943.410 193.771.178
119.619.808 8.071.865
568.274 291.079

537.745.960.433 468.733.170.318
537.658.266.899 468.690.905.268
298.231.810.441  258.690.033.589
203.854.635.086  182.338.783.496
21.912.669.210 14.174.517.810
13.659.152.162 13.487.570.373
87.693.534 42.265.050
87.693.534 42.265.050

180.247.783.040 140.139.174.596
78.652.688.250 69.773.053.277
75.800.548.562 51.959.117.690
19.126.954.910 12.188.372.628
6.667.591.318 6.218.631.001

43.716.112.623 32.920.819.416

3.055.503.088 5.974.353.281
9.298.496.404 4.961.746.335

473.494.237 778.398.308
6.884.313.347 2.491.103.377
209.957.288 166.844.086
186.189.701 690.852.930

5.547.033.393
49.263.146.016

8.365.697.531
41.286.516.947

Los suscritos John Jairo Arboleda Céspedes, Representante Legal y Gloria Omaira Bedoya Cardona, Contadora; certifican
que los saldos de los Estados Financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la Universidad de
Antioquia con corte al 31 de agosto de 2022, que son tomados fielmente de los libros de contabilidad generados por el
sistema de informacién financiera y que éstos se elaboran conforme a lo sefialado en el marco normativo para entidades
de gobierno adoptado mediante la Resoluciéon N°533 de octubre 8 de 2015 y sus respectivas modificatorias, de la UAE —
Contaduria General de la Nacién. Vigilados por la SUPERSALUD en lo referente al Programa de Salud.
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